中共蒲城县纪委
关于专项治理在高档小区或写字楼接受“一桌餐”
吃请问题的通知
各镇党委、县委各部门，县级国家机关各部门党组（党委）,各人民团体党组：
为严查严控“四风”隐形变异问题，进一步营造风清气正的春节氛围，根据省、市纪委工作部署，县纪委决定，专项治理在高档小区或写字楼“一桌餐”接受吃请问题，现就有关事项通知如下：
一、突出治理重点
紧盯党员干部在高档小区、写字楼“一桌餐”接受吃请问题，严查违规公款吃喝、接受可能影响公正执行宴请等行为。紧盯春节这个重要节点，从即日起至3月上旬集中开展专项治理，之后此项工作转入常态，作为贯彻中央八项规定精神日常监督和节点检查的重点内容，统筹安排、一体推进。坚持把专项治理与查处利用机关或企业食堂、内部宾馆和培训中心等场所违规公款吃喝问题相结合，与查处违规操办“完灯宴”等不正之风问题相结合，言出纪随、一抓到底，严防“四风”回潮复燃。
二、严明工作措施
（一）加强纪律教育。各镇街、各部门要采取多种形式，组织广大党员干部认真学习廉洁过节“十三个严禁”纪律规定，学习专项治理的重点要求，督促党员干部自觉把中央八项规定精神内化于心、外化于形，严禁公款吃喝，不组织、不参与“一桌餐”，主动拒绝可能影响公正执行公务的宴请。特别要加强警示教育,通过解读纪律处分条例有关规定,充分运用中央纪委公布的出入私人会所典型案例,以案说纪、以案警示,强化知敬畏、存戒惧、守底线的氛围。
（二）加强集中排查。城区及城郊结合部有关镇街要全面排查本辖区高档小区、写字楼“一桌餐”场所情况,摸清底数，掌握现状，造册登记，排查情况于2月13日前报县纪委党风政风监督室。县纪委将会同市场监管、税务、食药监等部门,认真梳理核对，建立“一桌餐”场所目录清单，常态开展监督。
（三）加强查处曝光。各级纪检组织要公开监督举报电话，及时受理群众信访举报，主动回应社会关切。对于涉及党员干部的举报,该函询的函询,该核查的核查，迅速进行处置;对于群众举报的“一桌餐”场所,逐一核查甄别，及时列入清单。县纪委将会同有关部门，加强对“一桌餐”场所的明查暗访，对发现的违规违纪问题，严查快办重处，公开通报曝光，真正把纪律立起来、严起来。
三、夯实治理责任
各级党组织要提高政治站位,把专项治理作为贯彻落实习近平总书记关于纠正“四风”不能止步、作风建设永远在路上重要批示精神的具体举措，主动担当作为,落实治理要求，不断推动作风建设步步深入。各有关镇街和职能部门要找准工作定位，精心部署实施，摸清场所底数，加大整治力度，健全监管机制，形成规模声势。各级纪检组织要紧绷责任之弦，以“零容忍”的态度，坚决查处违反中央八项规定精神问题，持续释放正风肃纪不停步、不松劲的强烈信号。
中共蒲城县纪委
2018年2月6日